1353 aprile 26, Villeneuve (Avignone)

Innocenzo VI sollecita il re Pietro IV d’Aragona al pagamento del tributo di 2000 marchi d’argento dovu-
to per il regno di Sardegna e Corsica, non versato da due anni, con gravi danni per la Chiesa.

ASV, Reg. Vat. 235, f. 84v-85r; altro esemplare in Reg. Vat. 244 E, f. 61r-v.

Carissimo in Christo filio Petro Regi Aragonum illustri salutem et cetera. Si sententias atque penas 
spirituales et temporales in dilatione solutionis census duorum milium marcharum argenti bonorum 
et legalium sterlingorum in quibus in festo beatorum apostolorum Petri et Pauli annis singulis Eccle-
sie romane teneris pro regno Sardinie et Corsice quod ab Ecclesia ipsa tenes in feudum appositas 
dudum in concessione de dicto regno clare memorie Alfonso regi Aragonum avo tuo facta per ean-
dem Ecclesiam debita consideratione pensares probabiliter credimus et sine dubitatione tenemus 
quod solutionem huius censum non solum non negligeres aut non differres quinimo tempus illius 
anticipans illud curiose studio solicitudinis prevenires. Sed tu sententias et penas huiusmodi oblivio-
se preteriens censum huiusmodi pro uno anno qui in eodem festo proxime preterito fuit completus 
periculo nimium nec sine preiudicio ipsius ecclesie solvere omisisti. Super quo desiderantes tuis uti-
litatibus et honori consuli et ipsius ecclesie indempnitatibus necminus venerabilium fratrum nostro-
rum ecclesie prefate cardinalium qui de retardata solutione census conquerantur ipsius oportunitati-
bus per filialis providentie tue studium provideri serenitatem tuam requirimus et hortamur in 
Domino illam attentius deprecantes tibique paternis consiliis et sinceris affectibus suadentes quate-
nus censum huiusmodi eiusdem anni preteriti et presentis etiam cum satis in proximo finis viscat sic 
celeriter et integre solvere studeas et procures quod precedentem ex dilacione culpam obliteret sati-
sfactio subsequens tuque imminentibus periculis obvies et futuris. Datum apud Villamnovam Avi-
nionensis diocesis .VI. kalendas maii anno primo.

5

1354 aprile 9, Avignone

Il papa Innocenzo VI ringrazia Mariano, giudice d’Arborea, per l’invio in dono di frumento e di carni 
salate.

ASV, Reg. Vat. 246, f. 152r-v; altro esemplare in Reg. Vat. 244A, f. 35r-v.

Dilecto filio nobili viro Mariano, iudici Arboree. Salutem et cetera. Tue nobilitatis dona de frumento 
et carnibus salsis nobis ex tui parte noviter presentata gratanter recepimus et dum in illis res ispsas 
utique magnas et purum affectum mittentis attendimus cariora nobis existunt super hiis itaque tue 
nobilitati condignas gratiarum referimus actiones intendentes in hiis que nobilitatis eiusdem com-
moda et honores(a) incrementa respiciant quantum cum Deo poterimus favorem apostolicum impar-
tiri. Datum Avinione .v. idus aprilis anno secundo.
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Nel verso breve regestodi mano del sec. xvi: Iudici Arboree. Mariano iudici Arboree gratias agis pro 
frumento tibi transmisso 5 idus aprilis.